



LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 38, LT-01104 Vilnius,
tel. (8 5) 203 4407, faks. (8 5) 203 4692, el. p. info@enmin.lt,
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 302308327

Valstybinei energetikos reguliavimo tarybai	2019-08- į 2019-08-06 į 2018-08-13	Nr. (7.4-09) 3- Nr. R2-(EEL)-1655 Nr. R2-(EEL)-1741
---	--	---

DĖL NUTARIMO PROJEKTO NR. 19-9232

Lietuvos Respublikos energetikos ministerija, išnagrinėjusi Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos (toliau – Taryba) pateiktą derinti Tarybos nutarimo „Dėl Įmokų už Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos atliekamus darbus ir teikiamas paslaugas, susijusias su energetikos įmonių, turinčių leidimą prekiauti naftos produktais ir (ar) leidimą prekiauti suskystintomis naftos dujomis, reguliuojamosios veiklos priežiūra, apskaičiavimo ir mokėjimo tvarkos patvirtinimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas) informuoja, kad iš esmės jam pritaria.

Įmokų už Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos atliekamus darbus ir teikiamas paslaugas, susijusias su energetikos įmonių, turinčių leidimą prekiauti naftos produktais ir (ar) leidimą prekiauti suskystintomis naftos dujomis, reguliuojamosios veiklos priežiūra, apskaičiavimo ir mokėjimo tvarkos projekto (toliau – Tvarkos projektas) 2.2 papunktyje yra pateiktas sąvokos „prekybos vieta“ apibrėžimas – „<...> stacionari ir (ar) mobili prekybos vieta ar įrenginys, kurių nuosavybės teise ar sutarties pagrindu valdo Įmokos mokėtojas ir kuri nurodyta Leidime <...>“.

Pažymėtina, kad didmeninės ir mažmeninės prekybos naftos produktais (taip pat ir suskystintomis naftos dujomis) tvarka ir sąlygos yra apibrėžtos Prekybos naftos produktais taisyklėse¹. Prekybos naftos produktais taisyklių 21 punkte nustatyta, kad ūkio subjektai, turintys leidimus verčiasi didmenine prekyba naftos produktais naudodami infrastruktūrą arba naftos produktus gali pristatyti tiesiogiai pirkėjui, jeigu pirkėjas turi nuosavą, nuomos arba panaudos pagrindais išnuomotą, atitinkamai įrengtą talpyklą, terminalą, degalinę arba mobiliąją talpyklą.

Atsižvelgiant į pirmiau išdėstytą ir siekiant teisinio aiškumo ir apibrėžtumo, siūlome patikslinti Tvarkos projektą ir aiškiau apibrėžti atvejį, kaip bus apskaičiuojama įmoka už Tarybos teikiamas paslaugas ir atliekamus darbus, susijusius su ūkio subjektų, turinčių leidimą prekiauti naftos produktais, reguliuojamosios veiklos priežiūra kai prekybos leidime nėra nurodyta prekybos vieta (-os), t. y. naftos produktai pristatomi tiesiogiai pirkėjui.

Viceministras

Egidijus Purlys

Gintautas Danaitis, tel. (8 5) 203 4471, papild. 5, el. p. gintautas.danaitis@enmin.lt

¹ Prekybos naftos produktais taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2010 m. gruodžio 14 d. įsakymu Nr. 1-346.